
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 06/03/2023

REG. GEN. N. 341

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente tecnico ai sensi
dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 per la durata di 3 anni presso il settore Lavori pubblici.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 3 marzo 2023 si è stabilito di procedere alla copertura di n.
1 posto di Dirigente Tecnico mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs.
267/2000 per la durata di 3 anni eventualmente rinnovabile, presso il settore Lavori pubblici;

Dato atto che con la suddetta deliberazione si è stabilito espressamente che il Dirigente verrà individuato con Decreto del
Sindaco tramite apposito avviso pubblico di selezione a tempo determinato;

Richiamato l’articolo 99 dello Statuto Comunale nel quale si prevede che la copertura a tempo determinato dei posti di
direzione dei settori, degli uffici e dei servizi con personale esterno può avvenire mediante contratto a tempo determinato
con incarichi conferiti dal Sindaco con atto motivato;

Richiamati altresì gli articoli 63 e 65 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi nei quali si prevede che,
in relazione a quanto disposto dal comma 1 dell’art. 110 del d.lgs. 267/2000, l’Amministrazione può procedere alla
copertura dei posti di dirigente, mediante contratto a tempo determinato, nella misura del 30 per cento dei posti della
dotazione organica e che, fermi restando i requisiti richiesti, tali incarichi sono conferiti previa selezione pubblica volta ad
accertare il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito, analogamente ai precedenti avvisi, tramite procedura selettiva, previo
accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione alla selezione da parte del settore competente per le Risorse
umane;

Ritenuto, opportuno, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’allegato Avviso pubblico per il
conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente tecnico ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs.
267/2000, per la durata di 3 anni eventualmente prorogabile, presso il settore Lavori pubblici;



Precisato che il presente provvedimento non comporta alcun incremento alla spesa di personale né alcuna variazione nella
dotazione organica dell’Ente in quanto la spesa conseguente all’assunzione di che trattasi è già stata prevista sui capitoli
del bilancio pluriennale per il Dirigente che ricopriva precedentemente lo stesso incarico a tempo determinato;

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro dei Dirigenti del comparto Funzioni locali;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di indire l’avviso pubblico per la selezione di un Dirigente tecnico con contratto di lavoro a tempo determinato ai
sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, per la durata di tre anni eventualmente prorogabile, da destinare
alla direzione del settore Lavori pubblici;

2. di approvare lo schema di avviso allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, nel quale
sono dettagliatamente indicati i requisiti di accesso e le modalità di svolgimento della selezione;

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun incremento alla spesa di personale né alcuna
variazione nella dotazione organica dell’Ente in quanto la spesa conseguente all’assunzione di che trattasi è già stata
prevista sui capitoli del bilancio pluriennale per il Dirigente che ricopriva precedentemente lo stesso incarico a tempo
determinato;

4. di pubblicare copia integrale del presente avviso nella sezione “Bandi, gare e concorsi” del sito dell’ente con le
modalità nello stesso indicate;

5. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis
del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 341 del 06/03/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/03/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 06/03/2023 al n. 483.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al 21/03/2023
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo


